
16.01.2024 г. № 06 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
БАЛАГАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

КУМАРЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ИНИЦИАТИВНЫХ ПРОЕКТОВ 

КУМАРЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
 

В соответствии с Порядком предоставления и распределения субсидий из 
областного бюджета местным бюджетам на финансовую поддержку реализации 
инициативных проектов, утвержденным постановлением Правительства Иркутской 
области от 05 октября 2022 года № 766-пп, руководствуясь Федеральным законом от 
06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом  Кумарейского муниципального 
образования, администрация Кумарейского муниципального образования 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить Перечень инициативных проектов Кумарейского муниципального 
образования на 2024 год (далее – Перечень) согласно Приложению. 

2. Установить срок реализации мероприятий Перечня до 30 декабря 2024 
года. 

3.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Кумарейский вестник» и 
разместить на официальном сайте администрации Кумарейского муниципального 
образования в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 
 
 

 



Приложение к 

Постановлению администрации Кумарейского 

муниципального образования  

от 16 января 2024 г.  № 06 

 
 

Перечень мероприятий по реализации инициативных проектов на 2024 год            
 

 Кумарейское муниципальное образование 

 (наименование городского округа, поселения, муниципального района) 

       

№ 
п/п 

Наименование инициативного проекта Срок 
реализации 

Объем 
финансирования - 

всего, руб. 

                                
в том числе из: 

    областного бюджета, 
руб. 

местного 
бюджета, руб. 

инициативных 
платежей, 

руб. 

1. «Безопасная и комфортная спортивная детская 
площадка» в с. Кумарейка 

до 30 декабря 
2024 г. 

728 605,00 655 000,00   
 

0,00 
 

73 605,00 

2. Ремонт автомобильной дороги местного значения 
в с. Кумарейка по ул. Нагорная от дома № 8 до 
дома № 15 

551 139,00 495 139,00 0,00 56 000,00 

ИТОГО:     1 279 744,00 1 150 139,00 0,00 129 605,00 

       

 


